‘ Thus there are in all two-and-twenty books of the old law; that is, five books of Moses, eight of the prophets, and nine of the *Hagiographa*. But some reckon Ruth and the Lamentations among the *Hagiographa*; so there will be four-and-twenty.

‘ This prologue I write as a preface to all the books to be translated by me from the Hebrew into Latin, that we may know that all the books which are not of this number, are to be reckoned apocryphal; therefore Wisdom, which is commonly called Solomon’s, and the book of Jesus the son of Sirach, and Judith, and Tobit, and the Shepherd, are not in the canon. The first book of Maccabees I have found in Hebrew; the second is Greek, as is evident from the style.’

2. It may not be amiss to observe, that not far from the beginning of that prologue, Jerom says, ‘ The⁹ Hebrews have five letters, which they write differently at the end from what they do in the beginning and middle of words,

comprehendunt. Tertius est Salomon, tres libros habens: Proverbia, quæ illi Parabolas, id est, Masaloth, appellant; Ecclesiastes, id est, Coëleth; Canticum Canticorum. Sextus est Daniel. Septimus Dabre-Jamim, id est, Verba Dierum, quod significantius *χρονικων* totius divinæ historiæ possumus appellare: qui liber apud nos *παραλειπομενων* primus et secundus inscribitur. Octavus Ezras, qui et ipse similiter apud Græcos et Latinos in duos libros dividitur. Nonus Esther. Atque ita fiunt pariter Veteris Legis libri viginti duo, id est, Mosis quinque, prophetarum octo, *Hagiographorum* novem. Quanquam nonnulli Ruth et Cinoth inter *ἀγιογραφα* scriptitent, et libros hos in suo putent numero supputandos: ac per hoc esse prisæ legis libros viginti quatuor. Hic Prologus scripturarum, quasi galeatum principium omnibus libris quos de Hebræo vertimus in Latinum, convenire potest: ut scire valeamus, quidquid extra hos est, inter *ἀποκρυφα* esse ponendum. Igitur Sapientia, quæ vulgo Salomonis inscribitur, et Jesu filii Syrach liber, et Judith, et Tobias, et Pastor, non sunt in canone. Machabæorum primum librum Hebræicum reperi. Secundus Græcus est; quod ex ipâ quoque *φρασει* probari potest. Præf. de omnib. Libr. V. T. Tom. i. p. 317—322. ed. Bened.

⁹ Porro quinque literæ duplices apud Hebræos sunt: Caph, Mem, Nun, Phe, Sade. Aliter enim per has scribunt principia medietatesque verborum, aliter fines. Unde et quinque a plerisque libri duplices æstimantur.—Samuel, Malachim, Dabre-Jamim, Ezras, Jeremias, cum Cinoth, id est, Lamentationibus suis. Ibid. col. 317, 318.